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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2016 AL 31/03/2016

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 23,301,230.07IMPUESTOS  28,627,856.79

 45,552.50IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  313,957.50

 22,560,860.57IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  26,868,271.27

 694,817.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS  1,445,628.02

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  1,375.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  1,375.00

 3,049,260.67DERECHOS  12,607,819.97

 860,245.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 3,114,336.00

 1,241,720.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  4,525,482.00

 947,295.67OTROS DERECHOS  4,968,001.97

 47,298.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  173,783.59

 47,298.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 172,783.59

 0.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  1,000.00

 644,366.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,557,482.70

 644,366.00MULTAS  2,557,482.70

 1,837,797.82INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 4,597,545.94

 1,837,797.82IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 4,540,339.22

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 57,206.72

Total de Ingresos de Gestión  28,879,952.56  48,565,863.99

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 64,328,090.07PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  330,687,416.06

 32,540,737.31PARTICIPACIONES  166,267,897.24

 31,787,352.76APORTACIONES  164,419,518.82

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  15,250,000.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  15,250,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 64,328,090.07  345,937,416.06

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 30,814.13INGRESOS FINANCIEROS  227,659.07

 30,814.13INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  227,659.07
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            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Otros Ingresos y Beneficios  30,814.13  227,659.07

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  93,238,856.76  394,730,939.12

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 27,927,966.64SERVICIOS PERSONALES  103,096,424.62

 10,991,413.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  44,434,120.59

 14,098,751.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  51,064,450.43

 2,093,706.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,795,723.17

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  275,261.14

 744,094.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,421,869.29

 0.00PREVISIONES  105,000.00

 5,719,068.75MATERIALES Y SUMINISTROS  51,046,556.35

 736,899.36MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 13,740,847.33

 107,165.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS  621,137.98

 458,741.93MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  3,227,879.64

 244,445.35PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  141,563.87

 3,327,422.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  24,364,236.36

 476,574.98VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,091,406.11

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  416,229.94

 367,818.48HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,443,255.12

 8,407,595.23SERVICIOS GENERALES  84,320,236.87

 5,446,591.32SERVICIOS BÁSICOS  55,553,974.36

 396,062.71SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,821,736.44

 99,759.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,100,914.40

 4,427.81SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  582,228.46

 191,850.94SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 4,722,231.73

 554,166.53SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,510,192.76

 193,520.56SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  909,733.79

 1,484,773.36SERVICIOS OFICIALES  13,949,001.25

 36,443.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,170,223.68

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  8,307.46

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  6,607.46

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,700.00

Total de Gastos de Funcionamiento  42,054,630.62  238,471,525.30

MARIO ANTONIO GUILLEN  

DOMINGUEZ

TESORERO

VICTOR HUGO GUILLEN MEZA

SINDICO

MARIA GUDALUPE DOMINGUEZ  

HERNANDEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



09/08/2016Fecha:

Pág. 3 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2016 AL 31/03/2016

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

    TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 6,957,818.65SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  14,836,684.55

 6,957,818.65SUBSIDIO  14,836,684.55

 5,236,902.39AYUDAS SOCIALES  19,711,074.44

 5,236,902.39AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,932,840.95

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  16,778,233.49

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  12,194,721.04  34,547,758.99

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 314,036.67INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,454,445.11

 314,036.67INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,454,445.11

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  314,036.67  1,454,445.11

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 25,348,122.70

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  10,404,547.96

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  179,200.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  14,764,374.74

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  25,348,122.70

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 6,593,748.72INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  127,182,325.78

 6,593,748.72CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  127,182,325.78

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  61,157,137.05

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  32,081,719.71

 427,004,177.88

-32,273,238.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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